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Kadry na konkurs

W ciągu miesiąca wystartują pierwsze konkursy w ramach PO Kapitał Ludzki przeznaczone
specjalnie dla urzędów i urzędników administracji samorządowej – poinformowało MSWiA.
Tylko w 2008 r. w ramach Działania 5.2 „Wzmacnianie administracji samorządowej”
planowane jest przeszkolenie ok. 1,9 tys. urzędników samorządowych.

W ciągu miesiąca wystartują pierwsze konkursy w ramach PO Kapitał Ludzki przeznaczone specjalnie dla
urzędów  i  urzędników  administracji  samorządowej  –  poinformowało  MSWiA.  Tylko  w  2008  r.  w
ramach Działania 5.2 „Wzmacnianie administracji samorządowej” planowane jest przeszkolenie ok. 1,9 tys.
urzędników samorządowych. 

Według MSWiA, odpowiedzialnego za wdrażanie Działania 5.2, pierwsze otwarte konkursy zostaną ogłoszone w połowie
kwietnia br. i będą dotyczyć Poddziałania 5.2.1 „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”.

Kwietniowy nabór będzie dotyczył dwóch kategorii projektów:
– wzmacnianie zdolności jednostek samorządu terytorialnego w zakresie stanowienia aktów prawa miejscowego oraz
aktów administracyjnych,
– szkolenia (stacjonarne i na odległość) dla kadr urzędów administracji samorządowej.

Projekty szkoleniowe będą dotyczyć kilku podstawowych obszarów działalności  urzędów m.in.:  kursy informatyczne,
księgowość, kontrola i audyt, public relations, obsługa klienta. Nie zabraknie także kursów w zakresie autoprezentacji,
rozwoju osobistego, zarządzania czasem, jakością, zasobami i dokumentami.

Na  czerwiec  planowane  jest  ogłoszenie  konkursu  w  zakresie  wdrażania  usprawnień  zarządczych  w  administracji
publicznej na poziomie całej organizacji (Poddziałanie 5.2.1), w tym w zakresie zarządzania jakością (np. norma ISO) lub
oceny poziomu funkcjonowania i rozwoju urzędów (np. Powszechny Model Samooceny CAF) i w wybranych aspektach jej
funkcjonowania, np. komunikacja wewnętrzna, obieg dokumentów, zarządzanie ryzykiem, planowanie strategiczne.

Oprócz  projektów  konkursowych  realizowane  będą  także  tzw.  projekty  systemowe,  w  ramach  poddziałań:  5.2.2
„Systemowe  wsparcie  funkcjonowania  administracji  samorządowej”  oraz  5.2.3  „Podnoszenie  kompetencji  służb
publicznych”.

Całkowity budżet Działania 5.2 na 2008 r. wynosi 31,6 mln zł, z czego na Poddziałanie 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w
administracji  samorządowej”  zostanie  przeznaczonych 18,3  mln  zł,  a  na  Poddziałanie  5.2.2.  „Systemowe wsparcie
funkcjonowania administracji samorządowej” 13,3 mln zł.
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